Е"tЕ
Б *l€
*,1:r::f-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о, t5. //, .ФJ/ JYs

О.решении едиЕственного акционера
открытого акционерного общества
<Жилищнию>

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.95 Ns 208-ФЗ (об
акционернь]х обществах>, Положением о порядке управления и распоряжениlI
имуществом, находящимсЯ в муниципаJIьной собственности города Смоленска,
утвержденным решением 43-й сессии Смоленского городского Совета
III созыва от 27.04.2007 JФ 546, Уставом оАо <Жилищник>, утвержденЕым
решением 46-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от З1.08.2007
Ns 631 (об условиях приватизации Смоленского муницип€rпьного унитарного
предприятия <жилищник>, принимая во вt{имание протокол заседания Совета
директоров открытого акционерного общества <Жилищнию> от 02.04.2021,
обращение открытого акционерного общества <<Жилищник>> от 11.11.2021
Nч 3 1 З 1/2 1, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить годовой отчет за 2020 год, годовую бухга,ттерскую
отчетность, счета прибылей и убытков, распределение прибылей и убытков за
2020 год открытого акционерного общества <Жилищнию>.

2. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям
Администрациигорода Смоленска разместить настоящеепостановлениена
официмьном сайте Администрации города Смоленска.

З. Контроль за исполнением настоящего
''остановленшI

возложить на
заместителя Главы города Смоленска по городскому хозяйс

Глава города Смоленска

тв

А.А. Борисов